In nomine domini amen. Nos Amoldus de Börne dei gratia decanus, Heinricus de

Erperode choriepiscopus, Heinricus de ßucstel thesaurarius, Johannes de Stailburg et Harpernus

presbiteri, Wilhebnus de Aldenhoven et Theodericus de Oitginbach subdiaconus canonici

ecclesie sancti Gereonis Coloniensis notum esse vohimus univereis presentia visuris et

audituris

:

Quod cum dilecti in Christo capitulum et coUegium ecclesie predicte de consensu

nostro decani predicti in nos compromittendum duxerint et compromiserint, ut circa casus

foituitos^ videlicet grandinis exercitus^ et incendii, lesiones et alia dampna et incommoda

circa sterilitates vini et bladi canonicis nostris pensionariis^ in communibus bonis eorum et

nostris contigentes et contingentia necnon super an-estationibus et pignorationibus in curtibus

et bonis capituli nostri seu colonorum* earundem curtium, quid fieri et perpetuo observari

debeat, ordinemus et declaremus circa huiusmodi, que fiierint declaranda: nos diversis col-

lationibus et tractatibus super hoc habitis ordinamus et pronuntiamus:

1. Quod si tempestas grandinis evenerit nostris obedientiariis ^, qui alias pensiones^

vel census non habent in agi'iculturis vineis seu in decimis, tunc illo anno capitulum susti-

nebit medietatem dampni sie facti et probati per iuratos ciu-ie, si sunt, alioquin per fidedignos

parochianos; et aliam medietatem ipsius dampni sustinebit obedientiarius. si autem obedien-

tiarius alias pensiones vel census habuerit in eandem obedientiam '' expectantes, tunc pen-

sionarius, illo anno dampni quota pars de pensione obedientie sue*, utpote secunda tertia aut

alia, [Bl. 1^ J a capitulo ei remissa fuerit ratione grandinis, totam et similem numero partem

eodem anno restituet capitulo de aliis redditibus eiusdem obedientie, quos grando ledere non

potuit. si autem pensionarius hoc sustinere noluerit, dimittet illo anno capitulo bona sua,

sed pecudes et pecora sua ipse sine dampno capituli sui et absque dolo et fraude ibidem

pascet, et propterea habebit et retinebit stramina paleas et emergentias; et ideo nichilominus

acquiret et requiret isti capitulo illo anno census suos et pensiones pro viribus suis bona

fide suis laboribus et expensis.

2. Item volumus et ordinamus, quod si hostile incendium coUecta vastaverit, dum-

modo pensionarius non sit in culpa, si de pensione debita capitido satisfacere non poterit,

^) Alte Übersetzung abschriftlich im Besitt von Herrn Prof. Loersch in Bonn ungeTelle.

2) hail hier.